
10426 Martes 9 diciembre 2003 BOE núm. 294

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. A-8 del Cantábrico. Tramo:
Baamonde-Abeledo. Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 163 de 9
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 966.280,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Inca, Servicios y Proyectos de

Ingeniería Civil, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 678.000,00 A.

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, PD (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras. Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&53.894.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.90/03-3 Clave: TP-522/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.90/03-3

TP-522/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. Autovía A-24 Lleida-Huesca,
pk 33,800 al 44,000. Tramo: Ponzano-El Pueyo.
Provincia de Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 123 de 23
de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 864.398,74 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Gestión y Servicios de Ingenie-

ría, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 613.163,33 A.

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&53.888.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.101/03-3 Clave: TP-555/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.101/03-3

TP-555/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. Autovía orbital de Barcelona.
Tramo: Abrera-Olesa de Montserrat. Provincia de
Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 122 de 22
de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.068.000,30 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Gabinete de Estudios Técnicos

Ingeniería, Sociedad Anónima» (GETINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 773.099,92 A.

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&53.891.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.96/03-3 Clave: TP-550/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.96/03-3

TP-550/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. A-30 Autovía de Murcia.
Tercer carril en la margen izquierda. Tramo: Puerto
de la Cadena. Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 163 de 9
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 270.450,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Ingeconsult Ingeniería, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 211.922,43 A.

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&53.886.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.58/03-5 Clave: EXP-1/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.58/03-5

EXP-1/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Gestión de las expro-

piaciones de los terrenos necesarios para la ejecu-

ción de las obras de los proyectos de la variante

norte de Burgos desde la fase de levantamiento de
actas de ocupación hasta la remisión de expedientes

expropiatorios al Jurado Provincial de Expropiacio-

nes. Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 107 de 5

de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 484.329,51 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.

b) Contratista: «Minaya Estudios y Proyectos

de Ingeniería y Arquitectura, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 370.292,30 A.

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de

4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),

el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras, Alfredo González González.—&53.882.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso. Ref:
30.114/03-3. Clave: TP-530/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.114/03-3

TP-530/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. Autovía A-63 de Oviedo-La

Espina. A-8 Autovía del Cantábrico, pk 0,000 al

7,264. Tramo: Cornellana-Salas. Provincia de Astu-
rias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE 124 de 24

de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.653.750,32 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.

b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.149.356,48 A.

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, PD (Resolución de

4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),

el Secretario general de la Dirección General de

Carreteras. Fdo: Alfredo González Gonzá-

lez.—&53.884.


